
 

協議会発第 ２３ 号 

２０１８年７月２０日 

 

白井郵便局長 様 

 

一般社団法人白井工業団地協議会 

会長（代表理事） 野水 俊夫 

 

 

白井工業団地への郵便ポストの新設の要望等について 
 

 盛夏の候 貴職には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素から当

協議会の運営については、ご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、例年、当協議会では、当協議会会員事業所の経営活動の促進、及び白井工業団地

並びに地域の活性化や利便性の向上などに必要な事項等について、会員から意見・要望な

どを聞き、取りまとめたうえ、関係機関のその改善等の対策をお願いしています。 

 つきましては、貴局に関する要望事項等について、下記のとおり取りまとめましたので、

迅速かつ適確な対応をお願い致します。 

 なお、本件については、後日、情報交換等兼ねて貴局関係部署と当協議会（会長ほか役

員）との協議・説明の場を設けたいと考えておりますので、ご配意くださるよう併せてお

願い致します。 

 

記 

 

（１）郵便ポストの新設及び更新 

  現在、郵便ポストは、白井市公民センター及びローソン白井工業団地店に設置されて

いますが、白井第２工業団地地区には、設置されておらず不便な状況にあることから、

当該地区への早期の設置をお願いしたい。 

  なお、設置場所については、当協議会において既に確保しておりますので、よろしく

お願い致します。（予定用地:小池酸素工業㈱（名内 1-4）） 

  また、公民センターの設置されている郵便ポストは、小型で利用しにくいことから、

更新をしていただきたい。 

 

（２）郵便物の集荷時間等 

  郵便物の集荷は、公民センターが午前中の１回、ローソン白井工業団地店が午前及び

午後に各１回となっているが、新設の郵便ポストを含めすべてのポストにおいて、午前

中に１回、午後の遅い時刻に１回の集荷とするようお願いしたい。 

 

 


